
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní umělecká škola, Rychvald, Orlovská 495, 
příspěvková organizace 

 
přidružená škola UNESCO 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy  
 
 

2012/2013 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

 
Obsah: 
 

1) Základní údaje o škole 
2) Přehled oborů vzdělání 
3) Personální zabezpečení činnosti školy 
4) Údaje o přijímacím řízení 
5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
6) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
7) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
8) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
9) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
10) Základní údaje o hospodaření školy 
11) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
12) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
13) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 
14) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 
            a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
15) Hodnocení práce školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

1.   Základní údaje o škole 
 

 
Název organizace:  Základní umělecká škola, Rychvald, 

  Orlovská 495,  příspěvková organizace 
   

Sídlo školy:                1. 735 32 Rychvald, Orlovská 495 
Další místa poskyt. vzdělávání:  2. 735 53 Dolní Lutyně, Komenského 1000 

  3. 735 71 Dětmarovice 1002 
  4. 735 71 Dětmarovice 363 
  5. 735 71 Dětmarovice 790  
  6. 735 32 Rychvald, Petřvaldská 632 
   

Telefon:  596 546 318, 777 268 969 
   

E- mail:  zusrychvald@volny.cz 
   

Webové stránky:  www.zusrychvald.cz 
   

Zřizovatel:  Moravskoslezský kraj, 
  28. října 117 
  702 18 Ostrava 
   

Datum převodu na kraj:  1.7.2001 
   

Ředitelka:  Vlasta Matonogová 
   

Právní forma:  příspěvková organizace od 1. 1. 1995 
   

Identifikátor:  600 004 007 
   

IČO:  62 331 698 
   

IZO:  102 168 989 
   

Datum zařazení do sítě škol:  25.6.1996 
   

Poslední zápisy změn v rejstříku škol:  1. 9. 2008  
   

Kapacita školy:  289 žáků 
   

Studijní obory:  hudební 
  výtvarný 
  literárně-dramatický 



 4 

Základní umělecká škola, Rychvald, Orlovská 495 je příspěvkovou organizací, jejímž 
zřizovatelem je Moravskoslezský kraj.  
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování základního uměleckého vzdělávání. Škola 
nabízí základy vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech v přípravném studiu, v základním 
studiu, v rozšířeném studiu a studiu pro dospělé. 
Od 1. 9. 2012 vstoupil ve škole v platnost Školní vzdělávací program s podtitulem: „Škola 
pro život. Vzdělání pro všechny. Najít cestu je umění. Umění je cesta.“ Tento Školní 
vzdělávací program je kurikulárním dokumentem, který vychází z Rámcového vzdělávacího 
programu základního uměleckého vzdělávání, přičemž vymezuje specifika a definuje pravidla 
a průběh vzdělávání v naší škole. 
Naše škola je jednou ze dvou základních uměleckých škol v České republice, které jsou 
Přidruženými školami UNESCO, dále je členem Asociace ZUŠ a sdružení 
ZUŠ Moravskoslezského kraje Múza.  
Vyučování probíhá na kmenové škole v Rychvaldě a dalších pěti místech poskytovaného 
vzdělávání v základních a mateřských školách v Rychvaldě, v Dolní Lutyni 
a v Dětmarovicích. Na kmenové škole se vyučuje v hudebním, výtvarném a literárně-
dramatickém oboru, v Dolní Lutyni probíhá výuka v hudebním a literárně-dramatickém 
oboru, na ostatních místech poskytovaného vzdělávání se vyučuje v hudebním oboru. 
Poradním orgánem ředitelky je pedagogická rada, dále ve škole pracuje umělecká rada. 
Zástupce ředitele škola nemá, zástupcem statutárního orgánu je jmenován vedoucí učitel 
školy. 
  



 5 

2.   Přehled oborů vzdělávání 
 
 
Kapacita školy je 289 žáků, vyučuje se v oboru hudebním, výtvarném a literárně- 
dramatickém. 
Celkový stav k 30. 9. 2012 byl 246 žáků. 
 
Oproti loňskému roku došlo k celkovému poklesu počtu žáků o 11, z toho v hudebním oboru 
o 13 žáků a v LDO o 7 žáků, ve VO došlo naopak k nárůstu o 9 žáků.  
 
 
Stav žáků k 30. 9. 2012 
 
Hudební obor                                221 žák 
Výtvarný obor                      18 žáků 
Literárně-dramatický obor                 7 žáků 
Celkem                                          246 žáků 
 

 
 
 
 
 září 2006 září 2007 září 2008 září 2009 září 2010 září 2011 září 2012 
HO 178 188 228 240 222 234 221 
VO 26 13 10 9 10  9 18 
LDO 0 9 7 6 23 14 7 
 
V hudebním oboru se v letošním školním roce vyučovalo hře na klavír, na elektronické 
klávesové nástroje, na housle, na kytaru, na zobcovou a příčnou flétnu, na klarinet, na trubku, 
na lesní roh a sólovému zpěvu.  



 6 

Počty žáků v jednotlivých oborech 
( k 30. 9. 2012) 

 
 

Hudební 
 

 

 PŘÍPR. ROČ. I. STUPEŇ II. STUPEŇ SPD CELKEM 

Hra na klavír 14 58 10 - 82 

Hra na EKN - 1 - - 1 

Hra na kytaru 2 27 3 - 32 

Hra na housle 1 10 1 - 12 

Hra na zobc. flétnu 10 29 3 - 42 

Hra na klarinet - 2 1 - 3 

Hra na příč. flétnu - - 1 - 1 

Hra na trubku - 2 1 - 3 

Hra na lesní roh - 2 1 - 3 

Sólový zpěv 20 21 1 - 42 

CELKEM 47 152 22 - 221 
         
 
 

Výtvarný 
 
 

PŘÍPR. ROČ. I. STUPEŇ II. STUPEŇ CELKEM 

1 15 2 18 
 
 
 

Literárně- dramatický 
 
 

PŘÍPR. ROČ. I. STUPEŇ II. STUPEŇ CELKEM 

- 7 - 7 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Počty žáků v hudebním oboru podle místa poskytovaného vzdělávání 
 
 
 
 

 
šk.rok 
06/07 

statistika 
září 07 

statistika 
září 08 

statistika 
září 09 

statistika 
září 10 

statistika 
září 11 

statistika 
září 12 

Rychvald 
112 102 126 112 97 96 87 

Dětmarovice 
18 25 55 65 67 78 76 

Dolní Lutyně 
54 61 64 63 58 60 58 

CELKEM 
184 188 228 240 222 234 221 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

         
 
 



 8 

3.  Personální zabezpečení činnosti školy 
 
 
 

Pedagogičtí pracovníci (k 3. 9. 2012) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na plný pracovní úvazek je zaměstnáno 9 učitelů, což je o dva učitele více než v loňském 
školním roce.  
 
 
 
 
 
 

kvalifikace úvazek  poznámky 

ano 1  

ne 1 stud.  

ne 0,286  

ano 0,203 důch. 

ne 0,162  

ano 1  

ano 1  

ano 0,527  

ano 1  

ano 1  

ano 0,568  

ano 1  

ano 0,406  

ano 1  

ano 0,478  

ano 0,177  

ano 1  



 9 

Provozní pracovníci (k 3. 9. 2012) 
 
 

pracovní zařazení úvazek  

ekonom-účetní-administr. prac. 1 

uklízečka 0,55 

domovník- topič 0,3 

 
 
V souvislosti se snížením závazných ukazatelů pro rok 2013 došlo u některých 
pedagogických a nepedagogických zaměstnanců v průběhu školního roku k mírnému snížení 
úvazků. 
 
 
 

Limit počtu zaměstnanců 
 
 

Rok 2012 
 
Normativní počet pedagogických zaměstnanců                  11,58 
Normativní počet nepedagogických zaměstnanců                1,80 
Celkem                                                                                13,38 
 
 
Skutečný průměrný stav pedagogických zaměstnanců        11,42 
Skutečný průměrný stav nepedagogických zaměstnanců      1,76  
Celkem                                                                                 13,18 
 
 
Rok 2013 
 
Limit počtu zaměstnanců                                                      13,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 4.   Údaje o přijímacím řízení 
 
 
 
Na základě náborů a průzkumů hudebnosti a výtvarného, pohybového a přednesového nadání 
dětí na všech MŠ a ZŠ v Rychvaldě, Dolní Lutyni, Dětmarovicích a v dalších spádových 
obcích naší školy a následných talentových zkoušek bylo nově přijato: 
 
 
 
V hudebním oboru 
 
Do přípravných ročníků                                                  26 žáků 
Do I. stupně základního studia                                        27 žáků 
Celkem                                                                            53 žáci 
 
 
 
 
Ve výtvarném oboru 
 
Do přípravného ročníku                                                    1 žák 
Do I. stupně základního studia                                         7 žáků 
Celkem                                                                              8 žáků 
 
 
 
 
V literárně-dramatickém oboru 
 
Do přípravného ročníku                                                     0 žáků 
Do I. stupně základního studia                                           2 žáci 
Celkem                                                                               2 žáci 
 
  
 



 11 

5.   Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
 

Absolventi ve školním roce 2012/2013 
 
 
V tomto školním roce se uskutečnily tři absolventské koncerty hudebního oboru a výstava 
prací dvou žákyň výtvarného oboru. Celkem absolvovalo 14 žáků. 
 
 

Hudební obor 
 

 4. roč./I. stupně 

Hra na EKN 1 

 

 
 

7. roč./I. stupně 

Hra na klavír 5 

Hra na kytaru 1 

Hra na housle 1 

Hra na zobc. flétnu 1 

 

 
 

4. roč./II.stupně 

Hra na kytaru 1 

Hra na klarinet 1 

Pěv. hlasová výchova 1 
 
 
 
 

Výtvarný obor 
 
 

7. roč./I. stupně 
 

2 žákyně 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

Výsledky závěrečných zkoušek 
 
 

Nástroj Průměrné hodnocení 

Klavír 1,25 

Kytara 1,16 

Zobcová flétna 1,08 

Pěvecká hlasová výchova 1,00 

EKN 2,00 

Flétna 1,00 

Housle 1,00 

Klarinet 1,67 

Trubka 1,33 

Lesní roh 1,67 

Celkem 1,33 

 
 
 
 
Výsledky vzdělávání žáků v jednotlivých nástrojích a oborech na konci školního roku. 
 
 

Hudební obor 
 
 

Nástroj 
Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli celkem 

Klavír 50 16 66 

Kytara 23 8 31 

Zobcová flétna 28 4 32 

Pěvecká hlasová výchova 23 0 23 

EKN 1 0 1 

Trubka 2 1 3 

Lesní roh 2 1 3 

Flétna 1 0 1 

Housle 11 0 11 

Klarinet 2 1 3 

celkem 143 31 174 



 13 

 

 
 
 
 

 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Prospěli 34 27 31 38 32 41 33 

Prospěli s vyznamenáním 127 136 141 151 172 157 165 

Celkem 161 163 172 189 204 198 198 
 
 
 
 
 

Výtvarný obor 
 
 

Prospěli s vyznamenáním Prospěli Celkem 

17 - 17 

 
 
 

Literárně- dramatický obor 
 
 

Prospěli s vyznamenáním Prospěli Celkem 

5 2 7 



 14 

 
Celkový prospěch 

 

 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Prospěli 34 27 31 38 32 41 33 

Prospěli s vyznamenáním 127 136 141 151 172 157 165 

Celkem 161 163 172 189 204 198 198 
 
 
 
 

Celkový stav na konci 2. pololetí byl z důvodu odhlášek a nově přihlášených 247 žáků. 
Do celkového počtu žáků v tabulkách o prospěchu nejsou započítáni žáci PHV2 a PS1 (47) 
a PS1 a PVV2 (2). 
 
 
 
 
 

Soutěže a přehlídky 
 
 

Soutěží, vyhlášených MŠMT, se v tomto školním roce mimo školní kolo naši žáci 
nezúčastnili.  
 
Na krajské přehlídce talentovaných žáků v oboru hra na housle naši školu reprezentoval jeden 
žák.  
 
Talentové zkoušky na střední umělecké školy úspěšně složili a byli přijati dva žáci výtvarného 
oboru. 
 
V 10. ročníku pěvecké soutěže Rychvaldský slavík získali naši žáci dvě první, jedno druhé 
a jedno třetí místo. 
 
Žáci výtvarného oboru se zúčastnili soutěže, vyhlášené Českým rozhlasem „Nebojme 
se strašidel“, dále soutěží „Můj kousek země“ a „Hrad Jenštejn“, ve které náš žák získal 
v konkurenci 155 soutěžících čestné uznání. 
 
 



 15 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
 
Začátkem školního roku jsou žáci poučeni o nejen o možném ohrožení zdraví a bezpečnosti 
při činnostech, jichž se ve škole účastní, ale rovněž o nebezpečích vyplývající z držení, 
užívání a distribuování návykových látek, o zákazu projevů intolerance, rasismu a šikanování 
apod. podle zpracované osnovy. Zápis o tom je proveden v třídních knihách a žákovských 
sešitech.  
Individuálním přístupem k žákům, snahou vést je k tvořivé umělecké činnosti a k estetickému 
vnímání a celkovou kultivací jejich osobností vytváříme prostředí, které zabraňuje vzniku 
patologicko-sociálních projevů. 
 
 
7.    Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 
Vzdělávací program „Přírodniny jako kresby a malby“                          1 učitelka 
     
Seminář „Metodika výuky hry na klavír na ZUŠ“                                  2 učitelky 
 
Seminář „Metodika výuky zpěvu na ZUŠ“                                                           1 učitelka 
 
Seminář „Vyučování hry na kytaru na  ZUŠ“                                                       2 učitelé 
 
Vzdělávací program „Chystáme vánoční besídku“                                               1 učitelka 
 
Vzdělávací program „Tóny jara“                                                                           1 učitelka 
 
Workshop – příhraniční spolupráce                                                                        2 učitelé 
 
MS Excel pro začátečníky                                                                                      1 učitelka 
 
Základy digitální fotografie                                                                                     1 učitel 
 
Workshop – příhraniční spolupráce                                                                         ředitelka 
 
Kolokvium ředitelů – Pracovní právo                                                                     ředitelka 
 
Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ                                          ředitelka  
 
 
 
Ve školním roce 2012/2013 se jeden pedagogický pracovník vzdělával ve vysokoškolském 
studiu, jedna učitelka si studiem doplňovala chybějící vzdělání k získání odborné kvalifikace.  
V rámci samostudia dle § 24, odst. 4, písm. b), zákona č. 159/2010 Sb., o pedagogických 
pracovnících, se učitelé zabývali především podrobnostmi ŠVP a jejich dopadem 
na jednotlivé obory a nástroje, studiem metodiky, studiem materiálů k interaktivnímu způsobu 
výuky HN, studiem materiálů z dějin hudby, z techniky dramatické a výtvarné výchovy,  
dětské psychologie, sociální psychologie a pedagogiky. Pedagogové konzultovali 



 16 

své poznatky s učiteli vysokých a středních uměleckých škol a se svými kolegy v naší škole. 
Dále rozvíjeli své vlastní nástrojové dovednosti a zdokonalovali se v ICT gramotnosti. 
Všem požadavkům učitelů na účast v některém ze vzdělávacích programů v rámci DVPP 
s akreditací MŠMT bylo vyhověno. 
 
 
 
8.    Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
 
 
7. 9.             Vystoupení Březinky na Slezských dnech v Dolní Lomné  
 
10.-11. 9.     Setkání přidružených škol UNESCO 
 
22. 9.            Vystoupení Březinky pro ObÚ v D. Lutyni 
         
4. 10.            Koncert Svatováclavského hudebního festivalu (podíl na organizaci) 
 
6. 10.            Vystoupení Březinky pro MěÚ Rychvald 
 
16. 10.          Podzimní žákovský koncert  
 
10. 11.          Vystoupení Březinky v Orlové 
 
15. 11.           Přednáška o Indii (podíl na organizaci)  
 
4. 12.            Mikuláš v ZUŠ–2 koncerty a výstava prací žáků přípravných a prvních ročníků  
                     HO, VO a LDO 
 
9. 12.            I. adventní koncert v kostele CČSH V Rychvaldě 
 
11. 12.          Kulturní program pro čtenáře knihovny v Rychvaldě 
 
12. 12.          Kulturní program pro nechodící pacienty ústavu pro mentálně postižené   
                     v Ostravě- Muglinově 
 
13. 12.          Vánoční koncert ZUŠ na ObÚ v Dětmarovicích 
 
                     Vystoupení Březinky pro Becard Bohumín 
 
16. 12.          II. adventní koncert v kostele CČSH V Rychvaldě (podíl na organizaci) 
 
                     Vánoční koncert v kostele sv. M. Magdalény v Dětmarovicích 
 
18. 12.          Vánoční hra „O první sněhové vločce“ - vých. koncerty pro žáky ZŠ  
                     a MŠ z Rychvaldu, pro zdravotně a mentálně postižené a pro veřejnost (5x) 
 
19. 12.          Vánoční hra „O první sněhové vločce“ - vých. koncerty pro žáky ZŠ 
                      a MŠ z D. Lutyně a Dětmarovic  



 17 

20. 12.           Vánoční koncert v D. Lutyni 
 
15. 1.             Školní kolo soutěží ZUŠ 
 
22. 1.             Slavnostní koncert s vyhlášením vítězů školního kola soutěží ZUŠ                       
 
25. 2. - 1. 3.   Týden otevřené výuky v ZUŠ Rychvald 
 
26. 2.              Koncert v maskách s účastí žáků VO a LDO – Rychvald 
         
1. 3.                 Koncert v maskách  - D. Lutyně  
 
7. 3.                 Karneval v ZUŠ s neformálním setkáním rodičů s učiteli 
 
8. 3.                 Kulturní vystoupení Březinky v KD Rychvald                        
 
19. 3.               Koncert Mámo, táto, hraj se mnou 
 
11. 4.              Jarní koncert na ObÚ v Dětmarovicích 
 
16. 4.               I. absolventský koncert 
 
17. 4.               Kulturní vystoupení Březinky pro Senior Park v Rychvaldě 
 
23. 4.               II. absolventský koncert 
                        
14. 5.               Koncert ke Dni matek v kostele CČSH v Rychvaldě 
 
16. 5.               Výchovné koncerty pro žáky MŠ a ZŠ v Dětmarovicích (2x) 
 
                        Koncert ke Dni matek v Dolní Lutyni 
 
19. 5.               Vystoupení Březinky na Festivalu národnostních menšin 
 
21. 5.                Výchovný koncert pro žáky MŠ a ZŠ v Dolní Lutyni 
 
22. 5.                Výchovný koncert pro žáky MŠ v Rychvaldě 
 
                         Besídka žáků pro rodiče v MŠ Dětmarovice - Koukolná  
   
24. 5.                Vystoupení  žáků a učitelů ZUŠ na „Noci kostelů“ v Husově sboru 
                         v Rychvaldě 
 
                         Konzultační hodina našich žáků na FU OU (3 učitelky, 4 žákyně) 
 
26. 5.                Vystoupení našich žáků na I. ročníku festivalu Rychvaldské kulturní jaro 
 
31. 5.                 Účast našeho žáka na krajské přehlídce talentovaných žáků v oboru hra 
                           na housle 
 



 18 

4. 6.                  X. ročník pěvecké soutěže Rychvaldský slavík 
 
6. 6.                  Závěrečný koncert na ObÚ v Dětmarovicích s vyhodnocením nejlepších žáků 
 
7. 6.                 Konzultační hodina našich žáků na FU OU (2 učitelky, 2 žákyně) 
 
11. 6.                Kouzelný svět vody – kombinovaný pořad k Týdnu škol UNESCO s účastí 
                         všech oborů a s vernisáží absolventské výstavy prací žáků VO 
 
12. 6.                III. absolventský koncert 
 
18. 6.                Koncert komorních her 
 
19. 6.                Konzultační hodina našich žáků na FU OU (2 učitelky, 2 žákyně) 
 
20. 6.                Účast jedné učitelky na krajském koncertu učitelů 
 
21. 6.                Vystoupení Březinky na festivalu Orlovské léto 
 
27. 6.                 Přijetí nejlepších žáků představiteli Města Rychvald  
 
 
 
Kromě těchto akcí připravil každý učitel se svými žáky veřejnou třídní předehrávku 
a proběhlo několik dalších neformálních besídek a setkání. 
 
Zákonný zástupce nebo zletilý žák potvrzuje podpisem přihlášky souhlas se zveřejňováním 
jména a fotografie pro pozitivní prezentaci svého dítěte nebo zletilého žáka po celou dobu 
studia i pro účely archivace. 
 
 
 
 
 
9.     Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
 
 
Ve školním roce 2012/2013 byla Českou školní inspekcí provedena v ZUŠ Rychvald 
inspekční činnost s tímto výsledkem: 
 
Česká školní inspekce v rámci inspekční činnosti provedla hodnocení školního vzdělávacího 
programu Vámi řízené organizace – Základní umělecká škola, Rychvald, Orlovská 495, 
příspěvková organizace. 
Srovnávací analýzou uvedeného dokumentu s platným zněním Rámcového vzdělávacího 
programu pro základní umělecké vzdělávání čj. 12 955/2010-22 bylo zjištěno:  

Školní vzdělávací program platný od 1. 9. 2012 s názvem „Školní vzdělávací program 
Základní umělecké školy Rychvald“ je po odstranění nedostatků v souladu s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní umělecké vzdělávání. 

 



 19 

10.     Základní údaje o hospodaření školy 
 
 
Údaje o hospodaření organizace za hospodářský rok 2012 
 
a) Příjmy 
 
1. celkové příjmy                                                                                               6 228 332,47 Kč 
2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných zákonných zástupců               691 340,00 Kč 
3. příjmy z doplňkové činnosti                                                                                14 600,00 Kč      
4. ostatní příjmy                                                                                                  5 522 392,47 Kč 
z toho - dotace z města                                                                                             90 000,00 
Kč 
           - dotace ze SR                                                                                          5 254 000,00 Kč 
           - úroky                                                                                                           2 467,47 Kč 
           - zúčtování fondů                                                                                        169 925,00 Kč 
           - jiné                                                                                                                6 000,00 Kč 
 
b) Výdaje 
 
1. investiční výdaje celkem                                                                                            - 
2. neinvestiční výdaje celkem, z toho                                                                6 045 603,54 Kč 
            - náklady na platy pracovníků školy                                                      3 943 779,00 Kč 
            - ostatní osobní náklady                                                                              18 000,00 Kč 
            - zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění                            1 427 514,00 Kč 
            - výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky                                29 118,00 Kč  
            - ostatní provozní náklady                                                                         627 192,54 Kč 
 
 
HV za rok 2012                                                                                                    182 728,93 Kč 
 
 
Hospodářský výsledek byl rozdělen takto: 
 
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH                                                             102 729,00 Kč 
Fond odměn:                                                                                                            80 000,00 Kč 
 
Zúčtování fondů v roce 2012 
 

název fondu PS k 1. 1. 2012 tvorba  čerpání+převod KS k 31. 12. 2012 
Fond odměn 171 212,00 30 000,00 69 779,00 131 433,00 
Rezervní fond 416 007,62 153 410,35  17 236,00 552 181,97 
Investiční fond 121 122,45  60 694,00  82 910,00  98 906,45 
FKSP 37 590,50 39 439,00 67 543,00  9 486,50 
CELKEM 745 932,57 283 543,35 237 468,00 792 007,92 
 
 
Podrobné údaje o hospodaření včetně rozborů hospodaření za rok 2012 byly uvedeny 
ve Zprávě o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace, kterou naše škola po projednání 
na poradě 5. 2. 2013 odevzdala v termínu do 28 .2. 2013. 



 20 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Naše škola je jednou ze dvou základních uměleckých škol v České republice, které jsou 
přidruženými školami UNESCO.  
Ve školním roce 2012/2013 byla vyhlášena pro Týden škol UNESCO dvě témata- Voda pro 
život a 60. výročí ASPnet. O těchto tématech, ale i o významu naší účasti v ASPnet UNESCO 
byla veřejnost informována v Týdnu otevřené výuky, ale i průběžně na všech akcích, 
pořádaných naší školou. Výrazněji se naše škola přihlásila k tématu Voda pro život 
a to především jeho výtvarným zachycením a zpracováním. V prostorách ZUŠ se uskutečnila 
vernisáž výstavy výtvarných prací žáků s názvem Kouzelný svět vody, nezůstalo však 
jen u obdivování výtvarných prací, společně jsme se zamýšleli nad tím, co nám přináší tento 
krásný životadárný živel a jakou inspirací je pro umělce nejen ve výtvarném umění, ale také 
v hudbě a v literatuře. Publikum  se tedy mohlo osvěžit pohledem na výstavu doplněnou 
hudebními ukázkami skladeb a mluveného slova, inspirovaných kouzlem vody.  
Dlouhodobě a soustavně věnujeme tématu, které je nám nejbližší a vystihuje smysl naší práce 
se žáky „Záchrana kořenů evropské kultury“.    
       
 
 
12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
Škola se nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 
 
 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
 
 
Škola nepředložila a nerealizovala žádný projekt financovaný z cizích zdrojů. 
 
 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
V naší škole nepracuje odborová organizace. V letošním školním roce škola spolupracovala 
s MěÚ Rychvald a společenskými organizacemi ve městě, s ObÚ Dolní Lutyně 
a Dětmarovice a jejich společenskými organizacemi, se ZŠ a MŠ v Rychvaldě, v Dolní Lutyni 
a v Dětmarovicích, s komisí kulturní a společenské činnosti Města Rychvald, s knihovnou 
v Rychvaldě, s ústavy pro zdravotně a mentálně postižené z Ostravy- Muglinova a z Pržna, 
se zařízením Duha v Orlové, s Církví československou husitskou, s farností církve římsko-
katolické v Dětmarovicích, s JKG Ostrava, s fakultou umění Ostravské univerzity 
a s orlovským folklórním souborem Olšina.  
V tomto školním roce jsme po dohodě s ústavem pro zdravotně a mentálně postižené 
v Ostravě-Muglinově rozšířili spolupráci o zapojení našich žáků do tvorby programů 
i pro nechodící pacienty.   
Nově jsme navázali spolupráci s firmami Becaert a THK Čechpol, Senior Parkem 
v Rychvaldě a STV Studiem.  



 21 

15. Hodnocení práce školy 
 
Škola plní úkoly podle nově zpracovaného střednědobého plánu práce na roky 2012 - 2018, 
který je podrobně rozpracován v ročních a měsíčních plánech práce. 
 
Od 1. září 2012 jsme v přípravných a prvních ročnících začali pracovat podle Školního 
vzdělávacího programu, jehož podtitul je: Škola pro život. Vzdělání pro všechny. Najít cestu 
je umění. Umění je cesta.  
 
V letošním školním roce jsme pro rozšíření možností multimediální výuky a inovativní 
přístup učitelů k ní zakoupili All in one PC Hewlet Packard, 2 ks notebooků Compaq 6530, 
externí pevný disk a 3 sady reproduktorů Genius. Pro bezdrátové zasíťování školy byly 
zakoupeny 2 wi-fi routery včetně 3 ks USB adaptérů. Pro zkvalitnění foto 
a videodokumentace  nejen na webové stránky školy byla zakoupena digitální zrcadlovka 
Canon 1100 D včetně objektivu 18-55 IS. Dále byly zakoupeny 2 sady Boomwhackers, 
1 trubka, 1 zobcová flétna, 1 kontrabas, 3 housle, 3 pouzdra na housle, 7 notových stojanů, 
2 kytarové podnožky, kroužkový vazač Wallner, vysavač Elektrolux a pro zabezpečení 
uskladnění nástrojů a třídní dokumentace na pobočce v Dolní Lutyni dvoudvéřová 
uzamykatelná skříň.    
 
V oblasti péče o spravovaný majetek jsme z vlastních prostředků provedli kompletní opravu 
a nátěr střechy na obou budovách školy a dolepení odpadajících stropnic v učebně výtvarného 
oboru. 
 
Za jeden z hlavních úkolů naší školy považuji funkci kulturní instituce, významnou měrou 
podílející se na hudebním a celkovém kulturním dění v našem městě a obcích, ve kterých 
působíme. V této oblasti se nám daří organizovat nepřeberné množství akcí anebo se na 
kulturních akcích pořádaných našimi partnery podílet takovým způsobem, který odpovídá 
poptávce veřejnosti i zmíněných partnerů. Naše škola se tak stává nedílnou součástí města a 
obcí a zkvalitňuje tak život i vzdělanost občanů. V této činnosti spatřujeme sílu i vážnost naší 
školy a vzhledem k velice silné tradici v tomto počínání máme v úmyslu kultivovat společnost 
s mezigeneračním přesahem i nadále. 
  
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 byla projednána a schválena 
pedagogickou radou dne 17. 9. 2013. 
 
 
Zpracovala: 
 
Vlasta Matonogová 
 ředitelka školy 



 22 

 
 

26. 2. 2013 Koncert v maskách s účastí žáků VO a LDO – Rychvald 
 
 

 
 

19. 3. 2013 Koncert Mámo, táto, hraj se mnou 



 23 

 
 

11. 6. 2013 Kouzelný svět vody – kombinovaný pořad k Týdnu škol UNESCO s účastí všech 
oborů a s vernisáží absolventské výstavy prací žáků VO 

 

 
 

18. 6. 2013 Koncert komorních her 


